
0 0

1 0

1 1

3 1

Start No. Start No.

✔ 1 ✔ 5

5 2 ✔ 15

✔ 3 5 20

5 4 ✔ 24

✔ 5 ✔ 25

✔ 6 ✔ 26

5 10 33

4 12 5 36

✔ 14 ✔ 37

✔ 15 6 38

4 18 ✔ 39

✔ 20 ✔ 40

✔ 23 5 43

5 26 5 47

27 ✔ 49

✔ 30 ✔ 51

✔ 31 7 52

✔ 32 ✔ 77

Country Min Action Country Min Action

JPN 24 PC JPN 54 FG

JPN 40 FG JPN 56 FG

IND 45 FG

JPN 49 FG

IND 50 FG

5 2

10 4

試    合 第２戦（予選リーグ） 通算結果 2戦　2勝　０分

Country RESULT Country

Hero アジアカップ 2022/ジャカルタ

大会名 Hero Asian Cup 2022 日    付 2022/5/24

場　　所 GBK Sport Complex Hockey ground 天      候 晴れ

1Q -

日　本
5

2Q -
2

インド

Name 備考 Name 備考

YAMASAKI Koji  Selvam Karthi 

Japan 3Q - India

世界ランキング17位 4Q - 世界ランキング3位

OCHIAI Haruki  Sowmarpet Vitalacharya Sunil 

TANAKA Seren Ｃ PAL Raj Kumar 

KAWAMURA Yusuke  Xess Nilam Sanjeep 

NIWA Takuma  Tirkey Dipsan 

NAGAI Yuma  Shakthivel Mareeswaran 

FUJISHIMA Raiki  Beeranahallikere Mahesh Sheshe Gowda 

OCHIAI Hiromasa  Lakra Birendra (C) Ｃ

YAMAMIZU Tsubasa  RAJAK Pankaj (GK) GK

OHASHI Masaki  SINGH Vishnukant 

KAWABE Kosei  SINGH Uttam 

NAGAYOSHI Ken  BELIMAGGA Sudev 

KATO Ryosei  SINGH Maninder 

YOSHIKAWA Takashi GK Lakra Abhisek 

SAEKI Ikumi  Rajbhar Pawan 

OOKA Ryoma  SIWACH Yashdeep 

MORITA Yosuke GK Manjeet 

ヘッドコーチ TAKAHASHI Akira ヘッドコーチ SINGH Sardar

UMPIRE LIM Hong-Zhen (SGP) UMPIRE KAMARUDDIN Nazmi (MAS)

KIRISHITA Yoshiki  Karkera Suraj (GK) GK

KAWABE Kosei 2-0 KAWABE Kosei 5-2

Rajbhar Pawan 2-1

Name Score Name Score

NAGAYOSHI Ken 1-0 YAMASAKI Koji  4-2

Hero アジアカップ2022第2戦目は、世界ランキング17位の日本（サムライジャパン）と世界ランキング3位と格上のインド代表との対戦となった。

Q1立ち上がりから日本はハイテンポでボールを回し、徐々に試合を支配し始めるが、さすがのインドはそう簡単にサークルへボールを入れさせては

くれない。決定的なチャンスをつくることなく１Qを終了する。２Q、24分にペナルティーコーナーを獲得すると#15永吉がフリックシュートを豪快

に決めて先制する。追いつきたいインドは更にペースを上げて猛攻を仕掛けてくるが、#30吉川を中心に硬い守りで守り抜き前半を終えた。

３Q、40分にプレスでボールを奪い速攻を仕掛けサークルでパスを受けた#23河邉が鋭いドリブルでインドディフェンスを交わし角度のないエリア

から技ありゴールを決めて2−０とする。３Q終了間際には、インドの強烈な打ち込みからタッチシュートを決められ2−１となる。

４Q、追加点の欲しい日本はアグレッシブにプレスを仕掛け豊富な運動量を活かしパスホッケーを繰り広げる。運動量が落ちてきたインドに対して

優位に試合を展開していく。49分、#20大橋の素晴らしいディフェンスから#18加藤に繋ぎ、最後は#26大岡が確実にゴールに決めて3−１とする。

インドの速い攻撃から50分に失点を許し3−２となるが、54分、56分に今大会2点目となる#23河邉と今大会トップスコアラーの#1山﨑が追加点をあ

げ試合を決定付けた。

世界ランク3位のインドに勝利したことにより今大会ベスト４進出が確定し、2023インドW杯へ大きく近付く結果となった。

サムライジャパンの３戦目は世界ランク18位のパキスタンとの対戦となる。

日本
PC数

インド
シュート数

                            文責：渡邉 宏樹　　

OOKA Ryoma  3-1

SINGH Uttam 3-2



Hero Asia Cup 2022
23 May - 1 Jun 2022

Jakarta

Match Report
Match # Date Time Pool / Class Pitch

08 24 May 2022 18:30 Pool A Pitch 1

Japan India
Full Time 5 - 2

Third Period 2 - 1
Half-time 1 - 0

First Period 0 - 0

Minute Shirt # Name Green Yellow Red
X 1 YAMASAKI Koji 16
5 2 KAWAMURA Yusuke 
X 3 NIWA Takuma 
5 4 OCHIAI Haruki 
X 5 TANAKA Seren (C)
X 6 OCHIAI Hiromasa 
5 10 YAMAMIZU Tsubasa 
4 12 NAGAI Yuma 
X 14 FUJISHIMA Raiki 
X 15 NAGAYOSHI Ken 
4 18 KATO Ryosei 
X 20 OHASHI Masaki 
X 23 KAWABE Kosei 
5 26 OOKA Ryoma 

27 MORITA Yosuke (GK)
X 30 YOSHIKAWA Takashi (GK)
X 31 SAEKI Ikumi 
X 32 KIRISHITA Yoshiki 
Coach TAKAHASHI Akira

Team Manager

WATANABE Hiroki
Umpire

KAMARUDDIN Nazmi (MAS)
Scoring Judge

WIJAYANTI Winnie (INA)
Technical Officer

POOLOGASINGAM Nesan (MAS)

Minute Shirt # Name Green Yellow Red
X 5 Selvam Karthi 54
X 15 Xess Nilam Sanjeep 
5 20 Tirkey Dipsan 
X 24 Sowmarpet Vitalacharya Sunil 
X 25 PAL Raj Kumar 
X 26 Lakra Birendra (C)

33 RAJAK Pankaj (GK)
5 36 Shakthivel Mareeswaran 7
X 37 Beeranahallikere Mahesh Sheshe Gowda 
6 38 BELIMAGGA Sudev 
X 39 SINGH Maninder 
X 40 SINGH Vishnukant 
5 43 SINGH Uttam 
5 47 SIWACH Yashdeep 
X 49 Manjeet 
X 51 Lakra Abhisek 
7 52 Rajbhar Pawan 52
X 77 Karkera Suraj (GK)
Coach SINGH Sardar

Team Manager

KARIAPPA B. J.
Umpire

LIM Hong-Zhen (SGP)
Timing Judge

RASOOL Hassan (PAK)
Reserve Umpire

YOU Hyosik (KOR)

Team Minute Number Action Score Team Minute Number Action Score Team Minute Number Action Score
JPN 24 15 PC 1 - 0
JPN 40 23 FG 2 - 0
IND 45 52 FG 2 - 1
JPN 49 26 FG 3 - 1
IND 50 43 FG 3 - 2
JPN 54 1 FG 4 - 2
JPN 56 23 FG 5 - 2

FG - Field Goal, PC - Penalty Corner, PS - Penalty Stroke
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